
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 14 

Segunda-feira, 20 de janeiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 20/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 14 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 44, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000197/2025-15, resolve: 

  

Art. 1º Designar ANTONIO DA SILVA SOARES JUNIOR, SIAPE nº 3390199, Chefe da Divisão de Execução Licitatória da Pró-Reitoria de 

Administração - PRAD (FG-01), para substituir LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES, SIAPE nº 1655008, Coordenadora de 

Licitação da Pró-Reitoria de Administração - PRAD (CD-04), no período de 20/01/2025 a 07/02/2025, por motivo de férias do titular. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 45, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000198/2025-85, resolve: 

  

Art. 1º Designar MIQUEIAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO, SIAPE nº 1212092, Contador, lotado na Divisão de Execução Financeira da 

Pró-Reitoria de Administração - PRAD, para substituir ANTÔNIO SILVA DO NASCIMENTO, SIAPE nº 1264901, Chefe da Divisão de 

Execução Financeira da Pró- Reitoria de Administração - PRAD (FG-01), no período de 20/01/2025 a 24/01/2025, por motivo de férias 

do titular. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

PORTARIA Nº 46, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000277/2025-86, resolve: 

  

Art. 1º Designar GUSTAVO SILVA NASCIMENTO, SIAPE nº 3410706, Assistente em Administração, lotado na Coordenadoria de 

Compras da Pró-Reitoria de Administração/PRAD, para substituir ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS VIANA, SIAPE nº 

1456904, Coordenadora de Compras da Pró-Reitoria de Administração/PRAD (CD-04), no período de 20/01/2025 a 24/01/2025, por 

motivo de férias do titular. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 


